
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

Руководствуясь статьями 22, 64 Федерального закона от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и 
на основании протокола заседания конкурсной комиссии Министерства 
юстиции Республики Тыва (далее -  Министерство) от 27.09.2022, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в кадровый резерв Министерства на замещение должностей 
государственной гражданской службы Республики Тыва старшей группы 
категории «специалисты» -  «руководителя (главного специалиста) органа 
ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва»:

1.1. Агбаан Ай-Чечек Шолбановну;
1.2. Дамдын Белекмаа Мергеновну;
1.3. Дарый Арию Аспан-ооловну;
1.4. Куулар Алдын-Ай Альбертовну;
1.5. Мартынову Светлану Евгеньевну;
1.6. Монгальбии Эдуарда Каадыр-ооловича;
1.7. Монгуш Алену Владимировну;
1.8. Монгуш Викторию Васильевну;
1.9. Монгуш Рушану Шыдырааевну;
1.10.Монгуш Сырга Марковну.
2. Включить в кадровый резерв Министерства на замещение должностей 

государственной гражданской службы Республики Тыва старшей группы 
категории «специалисты» — «руководителя (ведущего специалиста) органа 
ЗАГС Министерства юстиции Республики Тыва»:

09 2022 г. Кызыл

О результатах конкурса на включение 
в кадровый резерв государственной гразеданской службы 

Министерства юстиции Республики Тыва



2.1. Агбаан Ай-Чечек Шолбановну;
2.2. Дамдын Белекмаа Мергеновну;
2.3. Дарый Арию Аспан-ооловну;
2.4. Куулар Алдын-Ай Альбертовну;
2.5. Мартынову Светлану Евгеньевну;
2.6. Монгальбии Эдуарда Каадыр-ооловича;
2.7. Монгуш Алену Владимировну;
2.8. Монгуш Викторию Васильевну;
2.9. Монгуш Рушану Шыдырааевну;
2.10. Монгуш Сырга Марковну.
3. Включить в кадровый резерв Министерства на замещение должностей 

государственной гражданской службы Республики Тыва старшей группы 
категории «специалисты» -  секретаря судебного заседания аппарата 
мирового судьи следующих претендентов:

3.1. Дамдын Белекмаа Мергеновну;
3.2. Идам-Сюрюн Аэлиту Александровну;
3.3. Монгуш Диану Викторовну;
3.4. Тюлюш Алену Константиновну;
3.5. Хертек Чодураа Андреевну;
3.6. Ховалыг Хорагай Александровну.
4. Отделу кадрового и правового обеспечения (Чамзо О.Д.) организовать 

ознакомление участников конкурса с результатами и разместить 
информацию на официальном сайте государственной информационной 
системы в области государственной службы в сети «Интернет» 
(gossluzhba.gov.ru) и на официальном сайте Министерства (minjust.i1yva.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о министра Б.Ш. Очур


